
USNESENÍ ze 41. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne  12. 12. 2002

UR/41/1/2002 Program 41. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 41. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
12. 12. 2002

UR/41/2/2002  Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
12. 12. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

         b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého
kraje 

UR/41/3/2002 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”II/373  Konice  –
most ev. č. 373-003”

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 629 02 ze dne 31.7.2002
na realizaci  akce ”II/373 Konice – most  ev.  č.  373-003”  mezi Olomouckým krajem
a zhotovitelem díla HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41 A, 772 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení   

UR/41/4/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Poruba – most ev.
č. 03559-2”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. 3 31 2 3304/2002 ze dne
25. 7. 2002  na  realizaci  akce  ”Poruba  –  most  ev.  č.  03559-2”  mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem díla Stavby silnic a železnic a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení   

UR/41/5/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Klokočí – most ev.
č. 44024-2”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.2  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  4. 7. 2002
na realizaci  akce  ”Klokočí  –  most  ev.  č.  44024-2”  mezi  Olomouckým  krajem

1



a zhotovitelem díla  Inženýrské konstrukce  a  stavby s.r.o.,  Einsteinova  12,  779 00
Olomouc  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení   

UR/41/6/2002 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace akce ”Vědecká knihovna v Olomouci – dostavba a
rekonstrukce skladu knih v ulici Bezručové”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 403-
53221 ze dne 14. 10. 2002 na zpracování  projektové dokumentace akce ”Vědecká
knihovna  v  Olomouci  –  dostavba  a  rekonstrukce  skladu  knih  v ulici  Bezručové”
mezi Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  IDOP  OLOMOUC,  a.s.,  Řepčínská  82,
776 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení   

UR/41/7/2002 Pronájem kanceláří v budově AB Centra pro potřebu Krajského
úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu
 

2. s c h v a l u j e  smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi Olomouckým  krajem  a
První kapitálovou společností, a.s., Wilsonova 12,  Přerov, 750 00, IČ: 44888333

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení

UR/41/8/2002 Pronájem pozemku pod garážemi 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2.   b e r e  n a  v ě d o m í   poskytnutou informaci o přípravě úpravy vztahu k pozemku
zastavěného sídlem Olomouckého kraje

UR/41/9/2002  Smlouva  o  stálém právním  zastoupení  –  Advokátní  kancelář
Ritter - Šťastný  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e  úpravu smlouvy dle důvodové zprávy

2



3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy 

UR/41/10/2002 Zabezpečovací systém – Žilinská ul.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dohodu na provedení změn na domu č. p. 126, Žilinská 7, Olomouc
mezi Olomouckým krajem a ČR – Poradna pro rodinu v Olomouci, Žilinská 7, Olomouc,
IČ: 45237018

 
3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení

Termín: 20. 12. 2002

UR/41/11/2002 Dohoda  o  spolupráci  při  realizaci  pilotního  projektu
„Zlepšování  kvality  práce  veřejné  správy  s využitím  modelu
Common Assesment Framework“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dohodu  o  spolupráci  při  realizaci  pilotního  projektu  „Zlepšování
kvality práce veřejné správy s využitím modelu CAF“ se společností Česká společnost
pro jakost, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
realizaci projektu

4. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení

UR/41/12/2002 Smlouva o dodávce notebooků pro potřeby Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvy dle návrhu výběrové komise

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení

Termín: 13. 12. 2002

UR/41/13/2002 Smlouva o dodávce serveru pro potřeby Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e   smlouvu dle návrhu výběrové komise

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 13. 12. 2002

UR/41/14/2002  Smlouva  o  dílo  na  zpracování  Plánu  rozvoje  vodovodů  a
kanalizací Olomouckého kraje pro část území kraje vymezenou
územím  současného  okresu  Olomouc,  Prostějov,  Přerov  a
Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na zpracování  „Plánu rozvoje vodovodů a
kanalizací Olomouckého kraje pro část území kraje vymezenou územím současného
okresu Olomouc, Prostějov, Přerov a Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a  firmou
VODING HRANICE spol. s r.o., Zborovská 583, 783 01 Hranice, IČ: 428 66 456 

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení   

UR/41/15/2002  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  „Územní  
energetické koncepce Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S-2002/0106/OSR ze dne
10.7.2002 na zpracování „Územní energetické koncepce Olomouckého kraje“ uzavřené
mezi  Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  díla  společností  CityPlan  spol.  s r.  o.,
Odborů 4, 120 00 Praha 2 

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení

Termín: 16. 12. 2002

UR/41/16/2002 Opatřování dat pro zpracování Územně technických podkladů 
v území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu,
 

5. s c h v a l u j e  uzavření smluv se Severomoravskou plynárenskou, a.s., Plynární 6,
Ostrava  a  s Výzkumným  ústavem  meliorací  a  ochrany  půdy  Praha,   se  sídlem
Žabovřevká 250, Praha 5 – Zbraslav, v souvislosti s opatřováním dat potřebných pro
zpracovávání Územně technických podkladů pro území Olomouckého kraje,

6. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení

Termín: 31.12.2002

4



UR/41/17/2002 Smlouva  o  dílo  k zajištění  zhotovení  publikací  „Vítejte
v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo dle důvodové zprávy k zajištění zhotovení
publikací  „Vítejte  v Olomouckém  kraji“  uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a
zhotovitelem díla ACR Alfa s.r.o., Boleslavova 141/03, 140 00 Praha 4

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2
usnesení

Termín: 13.12.2002

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  zajistit  potřebné  finanční  prostředky  z přebytku
hospodaření Olomouckého kraje za rok 2002

Termín: duben 2003

UR/41/18/2002  Návrh  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  úhradu
nákladů  spojených  s přípravou  dokumentace  pro  územní
rozhodnutí na stavby poldrů na řekách Moravě a Krupé 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  Svazku  obcí
mikroregionu Hanušovicko na úhradu nákladů spojených s přípravou dokumentace pro
územní rozhodnutí na stavby poldrů na řekách Moravě a Krupé,    

6. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  o  poskytnutí
neinvestiční dotace dle bodu 2 usnesení

Termín: 16. 12. 2002

UR/41/19/2002  Smlouva  o  dílo  na  redakční  zajištění  a  tisk  periodika
„Olomoucký kraj“  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  redakční  zajištění  a  tisk  periodika
„Olomoucký kraj“ s firmou Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10, IČ:
25792920 ve znění dle přílohy

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
realizaci výše uvedené smlouvy    

5



4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Březinu  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení ve znění dle přílohy

Termín: 19. 12. 2002

UR/41/20/2002  Výroční zpráva Olomouckého kraje za rok 2002 – smlouva o dílo
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o dílo, zajišťující zpracování Výroční zprávy Olomouckého
kraje  za  rok  2002,  mezi  firmou Libor  Gašparovič  –  Agentura  GALIA,  Riegrova  7,
772 00 Olomouc, IČ: 48014630 a Olomouckým krajem

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení

Termín: 31. 12. 2002

UR/41/21/2002 Smlouva  o  zabezpečení  plnění  povinné  školní  docházky  a
předškolní výchovy ve Vojenském újezdu Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  
a ) uzavření  smlouvy  o  zabezpečení  plnění  povinné  školní  docházky  a  předškolní
výchovy ve Vojenském újezdu Libavá mezi Olomouckým krajem a ČR – Ministerstvo
obrany, Praha 6, Tychonova 1dle Přílohy č. 1
b) uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku mezi Olomouckým krajem a ČR
– Ministerstvo obrany, Praha, Tychonova 1 dle Přílohy č. 2 

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smluv  dle  bodu  2  tohoto
usnesení

Termín: 20. 12. 2002

UR/41/22/2002 Smlouvy o dílo -  Provedení vytyčení nesporných vlastnických
hranic  pozemků  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  trvalým
způsobem v kat.  územích Horní  Otaslavice,  Dolní  Otaslavice,
Těšice u Nezamyslic a  Vrchoslavice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  dílo  na  provedení  vytyčení  nesporných  vlastnických
hranic pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje trvalým způsobem, v k. ú. Těšice u
Nezamyslic, zahrnutých do KPÚ mezi společností ORIS spol. s r. o. Olomouc, Josefa
Mišáka 44, 779 00  Olomouc, a Olomouckým krajem

3. s c h v a l u j e  smlouvu   o  dílo  na  provedení  vytyčení  nesporných  vlastnických

6



hranic pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje trvalým způsobem,  v k. ú. Horní a
Dolní Otaslavice, zahrnutých do KPÚ mezi společností  AGROPROJEKT PSO s. r. o.,
Slavíčkova 1b, 638 00 Brno-Lesná, a Olomouckým krajem

4. s c h v a l u j e  smlouvu  o  dílo  na  provedení  vytyčení  nesporných  vlastnických
hranic  pozemků  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  trvalým  způsobem,  v k.  ú.
Vrchoslavice mezi  Ing. Františkem Hanouskem, Barákova 41, 796 01 Prostějov, a
Olomouckým krajem

5.   z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodů 2,  3 a 4
usnesení

UR/41/23/2002  Dohoda o změně právního vztahu ze smlouvy o dílo      
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doplněnou Dohodu o změně právního vztahu ze smlouvy o  dílo,
uzavřenou mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, Českou
republikou  –  Okresním  úřadem  Olomouc,  Kosmonautů  10,  779  00  Olomouc  a
Zlínstavem, a. s. Zlín,  se sídlem Zlín, Louky, tř. T. Bati 385, PSČ 763 02

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  dohody  dle  bodu  2
usnesení

UR/41/24/2002  Smlouva  o  dílo  na  provedení  odborného  archeologického
dohledu a záchranného archeologického výzkumu při  stavbě
“II/373 Konice – most ev. č. 373-003” 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o o dílo č. MPP 32/2002 na provedení odborného
archeologického dohledu a záchranného archeologického výzkumu při stavbě “II/373
Konice  –  most  ev.  č. 373-003”  mezi  Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  Muzeum
Prostějovska v Prostějově  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení   

UR/41/25/2002  Dohoda  o  prominutí  dluhu  mezi  Olomouckým  krajem  a
Okresním úřadem Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dohodu o prominutí dluhu s Okresním úřadem Olomouc, Kosmonautů
10, 772 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  2

7



usnesení   

UR/41/26/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 19. 12. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1  

UR/41/27/2002 Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60/02
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádosti  o  finanční  příspěvky  podle  rozpočtové  změny  60/02
v rozsahu a výši dle upravené přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/41/28/2002 Návrh rozpočtu zdravotnictví na rok 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . u k l á d á
a) hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  RNDr.  Kosatíkovi  jednat  s příslušnými

ministerstvy o řešení finanční situace ve zdravotnictví
b) RNDr. Kosatíkovi pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o finanční situaci

ve  zdravotnictví  včetně  návrhů  na  opatření  a  předložit  v průběhu  roku  2003
Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na upravený rozpočet zdravotnictví

                                                                                                   

UR/41/29/2002 Vyřazování  movitého  majetku  příspěvkových  organizací
z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e  navržené postupy vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy a
příloh č. 1, 2, 3

7. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr.  Gajduškovi  a vedoucímu ekonomického odboru Krajského

8



úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  zajistit  namátkovou  kontrolu  vyřazování
majetku příspěvkových organizací uvedených v této důvodové zprávě. 

UR/41/30/2002 Vzdání  se  práva  a  prominutí  nedobytných  pohledávek
příspěvkových  organizací  zřízených  Olomouckým  krajem
z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

3. n e v z d á v á  s e  p r á v a  a  n e p r o m í j í  pohledávky  příspěvkových
organizací  zřízených  Olomouckým  krajem  uvedené  v upravené  příloze  č.  2  tohoto
materiálu. 

 

UR/41/31/2002 Souvislé opravy silnic II. a III. třídy Olomouckého kraje v roce
2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 .  b e r e  n a  v ě d o m í  skutečný rozsah prací  z Plánu oprav silnic  II.a III.  třídy
v roce 2002 dle přílohy č. 1

3.    s o u h l a s í  se změnami Plánu oprav silnic II.a III. třídy Správy silnic  Olomouckého
kraje

UR/41/32/2002 Odpis pohledávek Správy silnic Olomouckého kraje 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.     b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upuštěním od vymáhání  předložených pohledávek Správy silnic
Olomouckého kraje  a jejich odpisem 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje   schválit  upuštění  od
vymáhání pohledávky u firmy LACZKO , s.r.o. Dalovice a její odpis

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  Ing.
Babničovi předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení materiál ve věci
odpisu pohledávky u firmy LACZKO, s.r.o. Dalovice

                                                                                                     

UR/41/33/2002 Odvod Správy silnic Olomouckého kraje z investičního fondu 
do rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

9



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2 . u k l á d á

a) vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi  zabezpečit  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  poskytnutí  odpisů
silničního majetku Správě silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

b) Správě silnic Olomouckého kraje odvod finančních prostředků z investičního fondu
do rozpočtu Olomouckého kraje v termínu do 20. 12. 2002 dle důvodové zprávy

c) vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Kocourkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  zabezpečit  u  příspěvkové  organizace
Správa silnic Olomouckého kraje  odvod do rozpočtu Olomouckého kraje v termínu
do 20. 12. 2002

UR/41/34/2002 Návrh  systémové  podpory  zajišťování  dopravní  obslužnosti
na  území Olomouckého kraje -   dodatek č. 1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

a.) schválit pro rok 2003 rozsah základní dopravní obslužnosti v Olomouckém kraji ve
veřejné linkové dopravě a  veřejné drážní  dopravě dle varianty II.  bodu č.  7.2.
důvodové zprávy

b.) zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o čerpání finanční rezervy dle bodů
7.2 a 7.3.2. písm. c) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změnu účelu poskytnutí finančního příspěvku ve výši  1 010 000 Kč
pro potřeby: 

-  finanční  rezervy  pro  úhradu  nepředvídatelných  prokazatelných  nákladů,  které
dopravcům  mohou  vzniknout  v důsledku  uzavírek  silnic,  případně  jiných  událostí
nezaviněných dopravcem ve výši  1 010 000 Kč dle bodu č. 7.3.2. písm. c) důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  návrh smluv o závazku veřejné služby s dopravci – dle příloh č. 1 a 2

5. z m o c ň u j e    hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 4 usnesení
na období roku 2003 – dle příloh č. 1 a 2

UR/41/35/2002 Výsledky   vyhodnocení   nabídek   na  „Dodání  1  kusu
přenosných silničních vah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy s organizací  M.E.N. expert, s.r.o., Příbram,  která
byla vybrána ve výběrovém řízení, o odprodeji  „1 kusu přenosných silničních  vah“

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu  smlouvy o odprodeji   „1
kusu přenosných silničních  vah“ dle bodu 2  usnesení

                    

10



UR/41/36/2002 Návrh modelu řízení krajského IDS – krajský koordinátor
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  
a) model řízení krajského IDS – krajského koordinátora
b) variantu „A“ – oddělení IDS a veřejné dopravy jako součást odboru dopravy a

silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi a vedoucímu
odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Kocourkovi zajistit realizaci rozhodnutí dle bodu 2 tohoto usnesení

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi a vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Ing. Kocourkovi  předložit  Radě  Olomouckého
kraje návrh transformace varianty A na variantu B

Termín: 30. 6. 2003
              

UR/41/37/2002 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

a)  odprodej objektu bydlení Lipová – lázně  čp. 194 na pozemku parc. č. 755/1 zast.
pl., pozemku parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a části pozemku parc. č. 756/1
ost. pl., vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně, ve vlastnictví Olomouckého kraje,
správě Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště Lipová – lázně, Obci Lipová –
lázně za kupní cenu ve výši 900 000,- Kč  s tím, že  nabyvatel uhradí správní poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí .

        (důvodová zpráva str. 6)

b)  odprodej objektu ind. rekr. č. e. 23 na pozemku parc. č. 264 zast. pl., pozemků parc.
č. 264 zast. pl. o výměře 216 m2  a parc.č. 265 ost. pl. o výměře 986 m2, vše v k.ú.
Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě
Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště Lipová – lázně, manželům Věře a Liboru
Bartošovým za kupní cenu ve výši 185 000,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí .

        (důvodová zpráva str. 9)

c) odkoupení   části  pozemku  parc.  č.  1949/1  zahrada  o  výměře  9 m2,   dle
geometrického plánu č. 3703 – 193/2002 ze dne 1. 10. 2002 parc. č. 1949/1 díl“a“ o
výměře 9 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 322/2 zast. pl. v k.ú. Šumperk,
obec Šumperk, z vlastnictví  Města Šumperk do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Vyšší  odborné  školy  a  Střední  průmyslové  školy  Šumperk  za  kupní  cenu  ve  výši
4 360,- Kč.

        (důvodová zpráva str. 26)

d) odkoupení části pozemku parc. č. 264 (pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela
původ přídělový plán nebo jiný podklad), orná půda o výměře 13 m2, v k. ú. Fojtova

11



Kraš, obec Velká Kraš, dle geometrického plánu č. 46 - 41/2001 ze dne 21. 6. 2001
pozemek parc. č. 489/38, orná půda o výměře 13 m2, v k. ú. Fojtova Kraš, obec Velká
Kraš,  ve  vlastnictví  pana  Jaroslava  Červenky,  Hornická  831,  267  51  Zdice,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve výši  455,-  Kč
(cena obvyklá), tj. 35,- Kč/m2 s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
tímto převodem.

        (důvodová zpráva str. 29)

3.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:

a) pana Zdeňka Šuby o odprodej objektu bydlení Lipová – lázně  čp. 194 na pozemku
parc. č.  755/1 zast.  pl.,  pozemku parc. č.  755/1 zast.  pl.  o výměře 553 m2 a části
pozemku parc. č. 756/1 ost. pl., vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně.

        (důvodová zpráva str. 6)

b) paní Kamily Tazbírkové, paní Aleny Tvrdé a  manželů Petra a Hany Zwienerových o
odprodej objektu ind. rekr. č. e. 23 na pozemku parc. č. 264 zast. pl., pozemků parc. č.
264 zast. pl. o výměře 216 m2  a parc.č. 265 ost. pl. o výměře 986 m2, vše v k.ú.  Dolní
Lipová, obec Lipová – lázně.  

        (důvodová zpráva str. 9)

c) manželů  Marie  a  Jaroslava  Brzobohatých o odprodej části pozemku parc. č. 2119
ost. pl. silnice o výměře cca 500 m2 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk.

        (důvodová zpráva str. 18)

4. r e v o k u j e  usnesení  Rady Olomouckého kraje č.  UR/34/33/2002 ze dne 8.  8.
2002 v bodě 2 m)

       (důvodová zpráva str. 13)

5 .  s c h v a l u j e :

a) opětovné zveřejnění záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 6750/2
ost. pl. o výměře 3290 m2 v  k. ú.  Přerov,  obec  Přerov, za minimální kupní cenu ve
výši 987 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách,

        (důvodová zpráva str. 13)

b) opětovné  zveřejnění   záměru   Olomouckého  kraje  odprodat   pozemek   parc.
č. 270/9 ost. pl. o výměře 2897 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát , za
minimální kupní cenu ve výši 75 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených obálkách

        (důvodová zpráva str. 16)

c) zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  převést,  resp.  odprodat  objekt   bydlení
Žulová čp. 143 s pozemkem parc. č. 680/2 zast. pl. o výměře 802 m2, objekt obč.
vybavenosti bez čp. s pozemkem parc. č. 680/1 zast. pl. o výměře 3211 m2  a objektu
garáže s pozemkem parc. č. 680/3 zast. pl. o výměře 99 m2, vše v k.ú. Žulová, obec
Žulová  

        (důvodová zpráva str. 19)

d) opětovné   zveřejnění   záměru   Olomouckého   kraje   odprodat   objekt     bydlení
Mohelnice čp. 257 s pozemkem parc. č. 209 zast. pl. o výměře 180 m2, vše v k.ú.
Mohelnice,  obec  Mohelnice,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  926 270,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách

        (důvodová zpráva str. 21)

12



e) záměr Olomouckého kraje odprodat objekt zemědělské stavby na pozemku parc. č.
st.  71 a pozemek parc.  č.  st.  71 zast.  pl.  o výměře 609 m2, vše v k.  ú.  Klášterní
Hradisko, obec Olomouc, za minimální kupní cenu stanovenou ve výši úřední ceny dle
znaleckého posudku, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách

        (důvodová zpráva str. 24)

f)  záměr  Olomouckého kraje  odprodat  spoluvlastnický  podíl  3/27 pozemku parc.  č.
2479/2 zast. pl. a nádvoří  o výměře 659 m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov. Dále
doporučujeme zajistit  znalecký posudek na stanovení úřední ceny pozemku parc. č.
2479/2 zast. pl. a nádvoří o výměře 659 m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov. 

        (důvodová zpráva str. 27)

g) prodloužení termínu na  zajištění  zveřejnění záměru Olomouckého kraje odprodat
objekt občanské vybavenosti Olomouc čp. 83 na pozemku parc. č. st. 496/1 zast. pl. a
pozemky parc. č. st. 496/1 zast. pl. o výměře 4845 m2 a parc. č. 57 ost. pl. o výměře
1398 m2, vše v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc, v tisku  do 31. 1. 2003     

        (důvodová zpráva str. 27)

6. u k l á d á   vedoucí   odboru   majetkoprávního   Krajského   úřadu   Olomouckého
kraje Mgr. Kamasové:

a) informovat všechny dosavadní zájemce  o odprodej pozemku parc. č. 6750/2 ost. pl.
o výměře 3290 m2 v  k. ú.  Přerov,  obec  Přerov, a Město Přerov o přijatém záměru
Olomouckého kraje.

Termín: 20. 12. 2002

b) informovat všechny dosavadní zájemce  o odprodej pozemku parc. č. parc. č. 270/9
ost. pl. o výměře 2897 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát , o přijatém
záměru Olomouckého kraje.

Termín: 7. 3. 2003

c) zajistit  zpracování znaleckého posudku na stanovení úřední ceny objektu bydlení
Žulová čp. 143 s pozemkem parc. č. 680/2 zast. pl. o výměře 802 m2, objekt obč.
vybavenosti bez čp. s pozemkem parc. č. 680/1 zast. pl. o výměře 3211 m2  a objektu
garáže s pozemkem parc. č. 680/3 zast. pl. o výměře 99 m2, vše v k.ú. Žulová, obec
Žulová  a   informovat   nájemce  předmětných  nemovitostí   o  přijatém  záměru
Olomouckého kraje.  

Termín: 15. 1. 2003

d) informovat všechny dosavadní zájemce  o odprodej objektu bydlení Mohelnice čp.
257 s pozemkem parc. č. 209 zast. pl. o výměře 180 m2, vše v k.ú. Mohelnice, obec
Mohelnice, o přijatém záměru Olomouckého kraje.

Termín: 7. 3. 2003

e)  zajistit  zpracování  znaleckého  posudku  na  stanovení  úřední  ceny  objektu
zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 a pozemku parc. č. st. 71 zast. pl. o
výměře 609 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc.

Termín: 15. 1. 2003

f) informovat zájemce o odprodej objektu zemědělské stavby na pozemku parc. č. st.
71 a pozemku parc. č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc, o přijatém záměru Olomouckého kraje.

13



Termín: 20. 12. 2002

g) zajistit znalecký posudek na stanovení úřední ceny pozemku parc. č.  2479/2 zast.
pl. a nádvoří o výměře 659 m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov. 

Termín: 15. 1. 2003

h) zajistit   zpracování  znaleckého  posudku  na stanovení ceny  objektu občanské
vybavenosti Olomouc čp. 83 na pozemku parc. č. st. 496/1 zast. pl. a pozemků parc. č.
st. 496/1 zast. pl. o výměře 4845 m2 a parc. č. 57 ost. pl. o výměře 1398 m2, vše v k.
ú. Olomouc – město, obec Olomouc.

Termín: 31. 1. 2003

i)  zahájit  jednání  s  Magistrátem města Olomouce ve věci  dalšího možného využití
nemovitostí z hlediska platného ÚPnSÚ a specifičnosti dané lokality.

Termín: 20. 12. 2002
 
7.    d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého  kraje  revokovat:

a) usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/13/2002 ze dne 29. 8. 2002 v
bodě 2 i)

      (důvodová zpráva str. 16)

b) usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 28. 9. 2002 č. UZ/11/13/2002 v
bodech 2c, 3b.

      (důvodová zpráva str. 21)

c) usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 29. 8. 2002 č. UZ/11/13/2002 v
části  bodu  2  v)  týkající  se  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  264  (pozemek  ve
zjednodušené evidenci - parcela původ přídělový plán nebo jiný podklad), orná půda o
výměře 13 m2, v k. ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, dle geometrického plánu č. 46 -
41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek parc. č. 489/38, orná půda o výměře 13 m2, v k.
ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, do vlastnictví Olomouckého kraje,

      (důvodová zpráva str. 29)

8.    b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  Jaroslava  Dokoupila o odkoupení pozemku parc. č.
920/14 ost. pl. o výměře 762 m2 v k.ú. Luká, obec Luká, zastavěný silnicí II. třídy.  

      (důvodová zpráva str. 25)

9.  u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi předložit  přijatá  doporučení na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje k projednání

Termín: 27. 2. 2003

UR/41/38/2002 Vydání  nařízení Olomouckého kraje  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  n a ř í z e n í  Olomouckého  kraje 

a) kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního
významu 

14



b) kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého
kraje jednotkami požární ochrany. 

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje ve Věstníku právních předpisů Olomouckého
kraje do 15 dnů

UR/41/39/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu
b) informaci  o  periodickém  hodnocení  ředitelů  škol  a  školských  zařízení

zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

2 . s c h v a l u j e
a) plat Mgr. Vladimíru Čukovi, řediteli SOU a Učiliště, Šternberk, Olomoucká 74 a

PaedDr. Zdeňce Konečné, ředitelce Základní školy Město Libavá, okres Olomouc,
příspěvková organizace dle důvodové zprávy 

b) změnu  příplatku  za  vedení   a  osobních  příplatků  ředitelů  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

c) žádost o udělení  souhlasu Ministerstva školství,  mládeže a tělovýchovy ČR ke
jmenování  Jaromíra  Kuchaře  do  funkce  ředitele  ZUŠ  Karla  Ditterse  Vidnava,
Vladimíra  Dolečka  do  funkce  ředitele  ZUŠ,  Šumperk,  Žerotínova  11,  Filipa
Haltmara do funkce ředitele Dětského domova, Jeseník, Priessnitzova 405,  Mgr.
Radka Vymlátila do funkce ředitele SOU zemědělského, Loštice, Palackého 338 a
Jany  Filipkové   do  funkce  ředitelky  ZUŠ,  Mohelnice,  Nám.  Svobody  15  dle
důvodové zprávy

d) vyhlášení  konkurzního  řízení  na  místo  ředitele  Gymnázia  Jiřího  Wolkera,
Prostějov, Kollárova 3 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr. Vladimíra Čuku do funkce ředitele Středního odborného učiliště a
Učiliště, Šternberk, Olomoucká 74 a PaedDr. Zdeňku Konečnou do funkce ředitelky
Základní školy Město Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace s účinností od
1. 1. 2003  

4. u k l á d á  vedoucímu  Odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Miroslavu Gajdůškovi

a) administrativně zajistit  jmenování Mgr. Vladimíra Čuky do funkce ředitele
SOU a Učiliště, Šternberk, Olomoucká 74 a PaedDr. Zdeňky Konečné do
funkce ředitelky Základní školy Město Libavá, okres Olomouc, příspěvková
organizace a administrativně zajistit zpracování jejich platových výměrů 

Termín: 31. 12. 2002 

b) administrativně  zajistit  zpracování  platových  výměrů  v souvislosti  se
změnou příplatků za vedení  a osobních příplatků dle bodu 2. b)   tohoto
usnesení

Termín: 31. 12. 2002   

c) požádat  Ministerstvo  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR  o  udělení

15



souhlasu  ke jmenování  Jaromíra  Kuchaře do funkce ředitele  ZUŠ Karla
Ditterse  Vidnava,  Vladimíra  Dolečka  do  funkce  ředitele  ZUŠ,  Šumperk,
Žerotínova  11,  Filipa  Haltmara  do  funkce  ředitele  Dětského  domova,
Jeseník, Priessnitzova 405, Mgr. Radka Vymlátila do funkce ředitele SOU
zemědělského, Loštice, Palackého 338 a Jany Filipkové do funkce ředitelky
ZUŠ, Mohelnice, Nám. Svobody 15                 

Termín: 25. 12. 2002 

d) vyhlásit konkurzní řízení na místo ředitele Gymnázia Jiřího Wolkera, 
Prostějov, Kollárova 3 

Termín: 31. 1. 2003 
 Termín kontroly: 15. 1. 2003 

 

UR/41/40/2002 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a)  důvodovou zprávu
b) situaci ve financování  investičních programů  prostřednictvím Ministerstva financí

ČR   příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti školství

2 . s c h v a l u j e
a ) převedení finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond příspěvkové

organizace Dětský domov, Hranice, Purgešova 4
b)  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  škol  a  školských  zařízení

zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
c) poskytnutí účelové finanční dotace na prevenci sociálně patologických jevů městu

Zábřeh a městu Štíty dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á
a) Ing. Sekaninovi předložit poskytnutí účelové dotace dle bodu 2c) tohoto usnesení

ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
Termín: 19. 12. 2002 

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu  Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  informovat  ředitele  škol  a školských zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem o schválení  užití  finančních prostředků z investičního fondu
škol a školských zařízení dle důvodové zprávy 

Termín: 19. 12. 2002

c) Ing.  Sekaninovi  projednat  ve  Výboru  pro  výchovu,  vzdělání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje a předložit  Radě Olomouckého kraje seznam
investičních priorit v oblasti školství

Termín: 28. 2. 2003

UR/41/41/2002 Informace o financování přímých nákladů v roce 2002 a 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

16



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  ve  spolupráci  s  vedoucím odboru školství,  mládeže a
tělovýchovy  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  předložit  Radě
Olomouckého kraje návrh principu rozpisu přímých nákladů v roce 2003

Termín: 28. 2. 2003

UR/41/42/2002 Návrh zřizovací listiny Archeologického centra Olomouc,
           příspěvkové organizace a návrh změny zřizovací listiny
           Vlastivědného muzea v Olomouci   
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.   d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  revokovat  usnesení
č. UZ/12/22/2002 ze dne 28. 11. 2002

3.  s o u h l a s í  s  textem  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Vlastivědného  muzea  v
Olomouci

4.   d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dodatek  č.  2  ke
zřizovací listině Vlastivědného muzea v Olomouci

5.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zřídit  Archeologické  centrum
Olomouc, příspěvkovou organizaci, jako novou příspěvkovou organizaci  Olomouckého
kraje ke dni 1.1.2003

6.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  zřizovací  listinu
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace 

7. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  ve spolupráci  s vedoucím odboru kultury a památkové
péče  Krajského  úřadu Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicem zpracovat  podklady  pro
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 19. 12. 2002

UR/41/43/2002 Návrh  organizačních  opatření  v souvislosti  s delimitací
Archeologického  centra  Olomouc  od  Vlastivědného muzea  v
Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e   
a) úpravu rozpočtu Vlastivědného muzea v Olomouci dle důvodové zprávy

(výše  upraveného  příspěvku  na  provoz  činí  16 060  tis.Kč  a  výše
příspěvku do investičního fondu 900 tis.Kč)

     
b) návrh  stanovení  příspěvku  na  provoz  pro  Archeologické  centrum

Olomouc, příspěvkovou organizaci ve výši 2 940 tis.Kč a příspěvku do
investičního fondu ve výši 200 tis.Kč.

17



3.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje   schválit   úpravu rozpočtu
v souvislosti  se  vznikem  Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvkové
organizace. 

4.  s c  h  v a  l  u  j  e    odebrání  poměrné  části   movitého  majetku   podle  důvodové
zprávy  ze  správy  Vlastivědného  muzea  v Olomouci  a  jeho  svěření  do  správy
Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvkové  organizaci,  a  to  s platností  od
1. 1. 2003.  

5.  s c h v a l u j e  postup úkonů spojený se vznikem nové organizace dle důvodové
zprávy

6.  u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje PhDr. Garčicovi zajistit přípravu materiálu pro Radu Olomouckého
kraje  (návrh  na  pověření  vést  Archeologické  centrum  Olomouc,  příspěvkovou
organizaci)

       Termín:  19.12. 2002

7. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  PhDr.  Garčicovi  a  vedoucímu ekonomického  odboru  Krajského
úřadu Olomouckého kraje Ing. Juřenovi zajistit zapracování uvedené úpravy rozpočtu
do příslušného materiálu projednávaného na schůzi Zastupitelstva Olomouckého kraje.

        Termín:  19.12.2002

8.  u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  zajistit  vypsání  výběrového  řízení  na  funkce
ředitele Archeologického centra  Olomouc, příspěvkové organizace.       

        
       Termín:  31.1. 2003

UR/41/44/2002 Návrh  řešení  dlouhodobě  neuspokojivých  ekonomických
výsledků  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  především
Archeologického centra Vlastivědného muzea v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.   u k l á d á  PhDr. M. Hoškové, CSc., ředitelce Vlastivědného muzea v Olomouci zajistit
uskutečnění návrhů opatření č. 1. – 6. obsažených v důvodové zprávě

             
         Termín : 20. 1. 2003 

3.  u k l á d á  zaměstnanci  pověřenému  vedením  Archeologického  centra  Olomouc
zajistit uskutečnění návrhů opatření č. 7. – 13. obsažených v důvodové zprávě, které
se týkají Archeologického centra

        Termín: 20. 1. 2003
                                                                  
4.  u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu

Olomouckého kraje PhDr. Garčicovi předložit Radě Olomouckého kraje zprávu o plnění
návrhů jednotlivých opatření obsažených v důvodové zprávě.

18



Termín:  6. 2. 2003

 
UR/41/45/2002 Zvýšení limitu ostatních osobních nákladů Vlastivědnému  

muzeu v Olomouci na rok 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.   s c h v a l u j e  zvýšení limitu ostatních osobních nákladů Vlastivědnému muzeu v
Olomouci  dle důvodové zprávy účelově pro rok 2002

Termín: 18. 12. 2002        

UR/41/46/2002 Použití investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2.   s c h v a l u j e   užití finančních prostředků z investičního fondu Vědecké knihovny v 

Olomouci dle důvodové zprávy.
Termín: 18. 12. 2002  

              

UR/41/47/2002 Organizační řád Krajského úřadu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Organizační řád Krajského úřadu Olomouckého kraje 

2 . u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  vydat
v souladu  s ustanovením  §  69  zákona  o  krajích  Organizační  řád  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje 

Termín: 16. 12. 2002

UR/41/48/2002 Personální obsazení Krajského úřadu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s t a n o v í  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích,  v platném  znění  442  zaměstnanců  (pracovních  míst)  Olomouckého  kraje
zařazených do krajského úřadu pro rok 2003   

UR/41/49/2002 Stížnost – Mgr. Marie Kováčová a Ing. Leo Kováč
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

19



UR/41/50/2002 Stížnost – JUDr. Igor Krajčík
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/41/51/2002 Vyhodnocení kontrol příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  vůči  ředitelkám  a  ředitelům  níže  uvedených
subjektů:

a) Vlastivědné muzeum v Olomouci, nám. Republiky 5/6, Olomouc
b) Vědecká knihovna v Olomouci, Denisova 47,  Olomouc
c) Muzeum umění v Olomouci, Ostružnická 3, Olomouc
d) Integrovaná střední škola a odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681
e) Sigmundovo střední odborné učiliště strojírenské, Lutín, J. Sigmunda 242
f) Střední odborné učiliště, Přerov, Kojetínská ul. 
g) Střední odborné učiliště zemědělské, Uničov, Stromořadí 420

h) Střední odborné učiliště zemědělské, Odborné učiliště a Učiliště, Prostějov,       
Svatoplukova 80

i) Integrovaná střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8
j) Střední odborné učiliště, Litovel, Komenského 667
k) Střední odborné učiliště zemědělské, Loštice, Palackého 338
l) Integrovaná střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114
m) Střední odborné učiliště zemědělské, Horní Heřmanice 47

3.      u k l á d á  vedoucímu odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi a vedoucímu odboru kultury a památkové péče
Krajského úřadu Olomouckého kraje PhDr. Garčicovi provést schválená opatření vůči
ředitelkám a ředitelům výše uvedených subjektů s účinností od 1.1.2003.

 Termín: 31. 12. 2002
                                                                         

UR/41/52/2002 Navýšení veřejné zakázky „Osobní počítače“ dle § 50 odstavec 
1. písmeno d)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  dle  návrhu  zadání
zakázky „Osobní počítače“

3. z m o c ň u j e  hejtmana  k podpisu  zadání  dle  bodu  č.2
usnesení a k podpisu smlouvy

Termín: 13.12.2002

20



UR/41/53/2002 Jmenování ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   s účinností ode dne 1. ledna 2003
      - pana  Jaroslava  Vaňka  ředitelem  Domova  důchodců  Libina,  příspěvkové  

organizace, se sídlem Libina č. p. 540, PSČ 788 05             
- Ing.  Václava  Vepřeka  ředitelem  Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové

organizace, se sídlem Štíty, Na Pilníku 222, PSČ 789 91 
     -  Ing.  Jaroslava  Paseku  ředitelem  Domova  důchodců  Šumperk,  příspěvkové  

organizace, se sídlem Šumperk, U Sanatoria 25, PSČ 787 01
      -    paní  Janu Fričerovou ředitelkou Penzionu pro důchodce Loštice,  příspěvkové  

organizace, se sídlem Loštice, Hradská 113, PSČ 789 83
- pana  Jiřího  Klimeše  ředitelem  Penzionu  pro  důchodce  Šumperk,

příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37, PSČ 787 01
- paní Jarmilu Koubkovou ředitelkou Ústavu sociální péče pro mládež Olšany,

příspěvkové organizace, se sídlem Olšany č. p. 105, PSČ 789 62
- Bc. Zdeňka Štaňka ředitelem Dětského centra – ústavu sociální  péče pro

mládež Vikýřovice, příspěvkové organizace, se sídlem Vikýřovice č. p. 224,
PSČ 788 13 

      -  paní  Evu  Jehurnovou  ředitelkou  Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,  
příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Kosinova 4, PSČ 787 01

-      paní Helenu Sahánkovou ředitelkou Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, 
příspěvkové organizace, se sídlem Jeseník, Moravská 814/2, PSČ 790 01

- paní  Ludmilu  Robotkovou  ředitelkou  Domova  důchodců  Javorník,
příspěvkové organizace, se sídlem Javorník, Školní 104, PSČ 790 70

- paní  Kateřinu  Grigoriadisovou  ředitelkou  Domova  důchodců  Kobylá  nad
Vidnavkou, příspěvková organizace, se sídlem Kobylá nad Vidnavkou č. p.
153, PSČ 790 56

- paní  Janu  Mackovou  ředitelkou  Střediska  pečovatelské  služby  Jeseník,
příspěvková organizace, se sídlem Jeseník, O Březiny 228, PSČ 790 01

-  PhDr. Karlu Boháčkovou ředitelkou Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby 
Olomouc, příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Zikova 14, PSČ 770 10

-  PaedDr. Jiřího Flodera ředitelem Domova důchodců a penzionu Chválkovice,  
příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc – Chválkovice,  Švabinského 3, PSČ 
773 00

- paní Martu Srovnalovou ředitelkou Domova důchodců Náměšť na Hané, 
příspěvkové organizace, se sídlem Náměšť na Hané, Komenského 291, PSČ 783 44

- pana Vladimíra Lavického ředitelem Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvkové 
organizace, se sídlem Hrubá Voda č. p. 11, pošta Hlubočky, PSČ 783 61

- Mgr. Josefa Pisku ředitelem Domova důchodců Červenka, příspěvkové organizace,
se sídlem Červenka, Nádražní 105, pošta Litovel, PSČ 784 01

- Mgr.  Karla  Ryjáčka  ředitelem  Vincentina  -  ústavu  sociální  péče  Šternberk,
příspěvkové organizace, se sídlem Šternberk, Sadová 7, PSČ 785 01

- Mgr.  Dagmar  Pitnerovou  ředitelkou  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,
příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Na Vozovce 26, PSČ 779 00

- Mgr.  Lubomíra  Smékala  ředitelem  Poradny  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvkové
organizace, se sídlem Olomouc, Žilinská 7, PSČ 779 00

3. s c h v a l u j e   ode dne 1. ledna 2003
- plat  panu  Jaroslavu  Vaňkovi,  řediteli  Domova  důchodců  Libina,  příspěvkové  

organizace, se sídlem Libina č. p. 540, PSČ 788 05, dle důvodové zprávy             

21



- plat  Ing.  Václavu Vepřekovi,  řediteli  Domova důchodců Štíty,  příspěvkové
organizace,  se  sídlem Štíty,  Na Pilníku  222,  PSČ 789 91,  dle  důvodové
zprávy 

      -   plat  Ing. Jaroslavu Pasekovi,  řediteli  Domova důchodců Šumperk, příspěvkové  
organizace, se sídlem Šumperk, U Sanatoria 25, PSČ 787 01, dle důvodové zprávy

      -    plat paní Janě Fričerové, ředitelce Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvkové  
organizace, se sídlem Loštice, Hradská 113, PSČ 789 83, dle důvodové zprávy

- plat  panu  Jiřímu  Klimešovi,  řediteli  Penzionu  pro  důchodce  Šumperk,
příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37, PSČ 787 01,
dle důvodové zprávy

- plat  paní  Jarmile  Koubkové,  ředitelce  Ústavu  sociální  péče  pro  mládež
Olšany, příspěvkové organizace, se sídlem Olšany č. p. 105, PSČ 789 62,
dle důvodové zprávy

- plat Bc. Zdeňku Štaňkovi, řediteli Dětského centra – ústavu sociální péče pro
mládež Vikýřovice, příspěvkové organizace, se sídlem Vikýřovice č. p. 224,
PSČ 788 13, dle důvodové zprávy 

      -   plat  paní  Evě  Jehurnové,  ředitelce  Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,  
příspěvkové  organizace,  se  sídlem  Šumperk,  Kosinova  4,  PSČ  787  01,  dle  
důvodové zprávy

-   plat paní Heleně Sahánkové, ředitelce Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník,
příspěvkové organizace, se sídlem Jeseník, Moravská 814/2, PSČ 790 01,  dle
důvodové zprávy

- plat  paní  Ludmile  Robotkové,  ředitelce  Domova  důchodců  Javorník,
příspěvkové organizace, se sídlem Javorník, Školní 104, PSČ 790 70, dle
důvodové zprávy

- plat paní Kateřině Grigoriadisové, ředitelce Domova důchodců Kobylá nad
Vidnavkou, příspěvková organizace, se sídlem Kobylá nad Vidnavkou č. p.
153, PSČ 790 56, dle důvodové zprávy

- plat  paní  Janě Mackové,  ředitelce Střediska pečovatelské služby Jeseník,
příspěvková organizace, se sídlem Jeseník, O Březiny 228, PSČ 790 01, dle
důvodové zprávy

-  plat PhDr. Karle Boháčkové ředitelce Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby
Olomouc, příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Zikova 14, PSČ 770 10, dle 
důvodové zprávy

- plat PaedDr. Jiřímu Floderovi, řediteli Domova důchodců a penzionu Chválkovice,  
příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc – Chválkovice,  Švabinského 3, PSČ 
773 00, dle důvodové zprávy

- plat paní Martě Srovnalové, ředitelce Domova důchodců Náměšť na Hané, 
příspěvkové organizace, se sídlem Náměšť na Hané, Komenského 291, PSČ 783 
44, dle důvodové zprávy

- plat panu Vladimíru Lavickému, řediteli Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvkové
organizace, se sídlem Hrubá Voda č. p. 11, pošta Hlubočky, PSČ 783 61, dle 
důvodové zprávy

- plat  Mgr.  Josefu  Piskovi,  řediteli  Domova  důchodců  Červenka,  příspěvkové
organizace,  se  sídlem Červenka,  Nádražní  105,  pošta  Litovel,  PSČ 784  01,  dle
důvodové zprávy

- plat  Mgr.  Karlu  Ryjáčkovi,  řediteli  Vincentina  -  ústavu  sociální  péče  Šternberk,
příspěvkové organizace, se sídlem Šternberk, Sadová 7, PSČ 785 01, dle důvodové
zprávy

- plat  Mgr.  Dagmar  Piknerové,  ředitelce  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem Olomouc,  Na  Vozovce  26,  PSČ 779  00,  dle
důvodové zprávy

- plat  Mgr.  Lubomíru Smékalovi,  řediteli  Poradny pro rodinu Olomouc,  příspěvkové
organizace, se sídlem Olomouc, Žilinská 7, PSČ 779 00, dle důvodové zprávy

22



4.  u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje
JUDr.  Žádníkovi  administrativně  zajistit  jmenování  ředitelů  podle  bodu  2  tohoto
usnesení 

5. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních  věcí  Krajského úřadu Olomouckého kraje
JUDr.  Žádníkovi  administrativně  zajistit  zpracování  platových  výměrů  jmenovaných
ředitelů podle bodu 3 tohoto usnesení

Termín: 20. 12. 2002

UR/41/54/2002 Prevence kriminality v Olomouckém kraji
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních  věcí  Krajského  úřadu Olomouckého  kraje
JUDr.  Žádníkovi  zajistit  zpracování  bezpečnostní  analýzy  Olomouckého  kraje
s návrhem Programu prevence  kriminality  na území  Olomouckého  kraje  v intencích
důvodové zprávy

                                                                Termín: 31. 6. 2003

UR/41/55/2002 Výkon pěstounské péče – dodatky k dohodám
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k uzavření  dodatků  k  „Dohodám  o
právech a povinnostech pěstouna a zřizovatele o výkonu pěstounské péče v zařízením
pro výkon pěstounské péče“ s přednosty Okresních úřadů Olomouc, Přerov, Šumperk
a pěstouny

                                                                      Termín: 13. 12. 2002

UR/41/56/2002  Problematika  agendy  související  s výkonem  zřizovatelských
funkcí k zařízením sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2.  s o u h l a s í  s nehrazením nákladů spojených s lékařskými vyjádřeními k žádosti o
umístění  do  zařízení  sociálních  služeb  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  po  převzetí
zřizovatelských  funkcí  k zařízením  sociálních  služeb  po  1.  lednu  2003  a  souhlasí
s navrženým postupem dle důvodové zprávy

UR/41/57/2002 Lékařská služba první pomoci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje

23



MUDr. Geroldovi  zabezpečit Lékařskou službu první pomoci v upravené variantě 2.
dle důvodové zprávy

Termín: 1. 1. 2003 

UR/41/58/2002 Žádost o úvěr Nemocnice s Poliklinikou v Přerově
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í ,  jako  budoucí  zřizovatel  Nemocnice  s Poliklinikou  v Přerově,  s
poskytnutím investičního úvěru  této  příspěvkové organizaci  ve výši  dvacet  milionů
korun bankovním ústavem  

  
3. z m o c ň u j e   hejtmana  Olomouckého  kraje,  pro  jednání  ředitele  nemocnice

s bankovním  ústavem  a  s ministerstvem  financí,  podepsat  jménem  Olomouckého
kraje písemný souhlas uvedený v příloze č.1. 

Termín: 13. 12. 2002

UR/41/59/2002 Jmenování ředitelky příspěvkové organizace Kojenecký ústav a
Dětský domov Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  MUDr.  Ivanu  HANSELOVOU  do  funkce  ředitelky  příspěvkové
organizace Kojenecký ústav a Dětský domov Šumperk s účinností od 1.1. 2003

3. s c h v a l u j e  plat MUDr.  Ivaně  Hanselové,  ředitelce  příspěvkové  organizace
Kojenecký ústav a Dětský domov Šumperk, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   vedoucímu odboru zdravotnictví  Krajského úřadu Olomouckého kraje
MUDr. Geroldovi administrativně zajistit jmenování MUDr.Ivany Hanselové do funkce
ředitelky  příspěvkové  organizace  Kojenecký  ústav  a  Dětský  domov  Šumperk  a
administrativně zajistit zpracování jejího platového  výměru.

Termín: 1. 1. 2003

UR/41/60/2002 Zpráva  o  prezentaci  Olomouckého  kraje  na  veletrhu  EXPO  
REAL 2002 v Mnichově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu o průběhu prezentace Olomouckého
kraje na veletrhu EXPO REAL 2002 v Mnichově

                                     

UR/41/61/2002 Výběr zpracovatele katalogu rozvojových ploch Olomouckého 
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

24



2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy
s firmou m-ARK, reklamní agentura, Železniční 4, 772 00 Olomouc

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Losertovi připravit  s vybraným uchazečem návrh smlouvy o
dílo  na  zpracování  předmětu  zakázky  a  předložit  ji  Radě  Olomouckého  kraje  ke
schválení

Termín: únor 2003

UR/41/62/2002 Sklad knih pro vědeckou knihovnu Olomouc 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navrženým dalším postupem dle důvodové zprávy

UR/41/63/2002 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu  v roce 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.    s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  na  veletrzích  a  výstavách  uvedených
v důvodové zprávě

         
3.  u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu

Olomouckého kraje Ing. Losertovi vyhodnotit účast Olomouckého kraje na veletrzích a
výstavách za I. a II. pololetí r. 2003

                                                                                            Termín: 30. 6. 2003 a 15. 12. 2003
                                                                                                          

UR/41/64/2002 Výběr opatření pro program PHARE 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s výběrem opatření,  které  budou  navrženy Regionální  radě  regionu
soudržnosti NUTS II. Střední Morava k uplatnění dle jednotlivých intervenčních oblastí
programu PHARE 2003, a to dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Regionální  radě  regionu  soudržnosti  NUTS  II.  Střední  Morava
schválení navržených opatření pro program PHARE 2003, dle důvodové zprávy

UR/41/65/2002 Udělení  podpory  vybraným  projektům  v rámci  opatření
Operačního programu Olomouckého kraje 2002 realizovaných
formou grantového systému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

25



2. s c h v a l u j e  upravené  vzorové  znění  Smlouvy  o  udělení  podpory,  jež  bude
uzavřena s jednotlivými příjemci podpory, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o udělení podpory s jednotlivými příjemci podpory
dle upraveného „Seznamu doporučených žadatelů v upraveném seznamu o podporu
Olomouckého kraje“,  jejichž  žádaná výše podpory nepřesahuje  částku 200 000,-Kč.
Obsahem Smlouvy o udělení  podpory je  vzorová „Smlouva o  udělení  podpory“  dle
bodu  2  tohoto  usnesení  a  údaje  obsažené  v  „Seznamu  doporučených  žadatelů  o
podporu Olomouckého kraje“ v souladu s přílohami 3 až 8 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  uzavření  schválené  Smlouvy  o
udělení podpory s žadateli dle bodu 3 tohoto usnesení

Termín: 31.1.2003

5. s o u h l a s í  s  upraveným  „Seznamem  doporučených  žadatelů  o  podporu
Olomouckého kraje“, jejichž poskytnutá výše podpory přesahuje částku 200 000,- Kč,
dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  udělit  podporu  Olomouckého
kraje žadatelům o podporu uvedeným v upraveném „Seznamu doporučených žadatelů
o  podporu  Olomouckého  kraje“,  jejichž  poskytnutá  výše  podpory  přesahuje  částku
200 000,- Kč, dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  schválit  převedení  finančních
prostředků  ve  výši  717.979,-  Kč  z opatření  č.10  do  opatření  č.5  a  dále  převedení
finančních prostředků ve výši 196.754,- Kč z opatření č.10 do opatření č.6

8. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  provést
uhrazení odměn za činnost ve výběrových komisích dle důvodové zprávy

Termín: 15.12.2002

9. s c h v a l u j e  přiznání odměny pro externí posuzovatelku administrativní shody a
způsobilosti u opatření č.6 dle důvodové zprávy

10. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  provést
uhrazení odměny dle bodu 9 tohoto usnesení

     Termín: 15.12.2002

11. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  oficiálně
potvrdit  pracovníky  pro  činnosti  výkonné,  řídící  a  platební  jednotky  dle  důvodové
zprávy.

Termín: 20.12.2002

UR/41/66/2002  Veřejná  zakázka  –  „Zvyšování  znalostí  projektového  řízení
v kraji“ - opatření č. 7 OPOK 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  na základě doporučení komise pro průzkum trhu uzavření smlouvy o
dílo  na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy s firmou  ECONSULT spol.s  r.o.,  se
sídlem Železniční 5, 502 00 Brno

26



        
3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu

Olomouckého kraje Ing. Losertovi připravit  s vybraným uchazečem návrh smlouvy o
dílo  na  zpracování  předmětu  zakázky  a  předložit  ji  Radě  Olomouckého  kraje  ke
schválení

Termín: 23. 1. 2003

UR/41/67/2002 Dary pořízené Olomouckým krajem ve IV. čtvrtletí roku 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nákup,  pořizovací  cenu  a  určení  darů  pořízených  Olomouckým
krajem ve IV. čtvrtletí roku 2002 dle důvodové zprávy
         Termín: 12. 12. 2002

UR/41/68/2002  Základní  informace  o  integrovaném  záchranném  systému  
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/41/69/2002 Uvolnění  účelových  finančních  prostředků  na  obecní  úřady  
Olomouckého kraje na jednotky sborů dobrovolných hasičů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uvolněním  účelových  finančních  prostředků  na  obecní  úřady
Olomouckého kraje na jednotky sborů dobrovolných hasičů dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  zprávu  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2002 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  uvolnění  účelových
finančních  prostředků  na  obecní  úřady  Olomouckého  kraje  na  jednotky  sborů
dobrovolných hasičů IZS Olomouckého kraje

Termín: 19. 12. 2002

UR/41/70/2002  Přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  ve  věcech
samostatné působnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  ve
věcech samostatné působnosti s uvedením způsobu jejich vyřízení 

Termín: 12. 12. 2002

27



UR/41/71/2002 Rezignace na výkon funkce člena Rady Olomouckého kraje –
Ing. Stonawský

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu sekretariátu hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Niče předložit informaci Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 19. 12. 2002

UR/41/72/2002 Rezignace na výkon funkce člena Rady Olomouckého kraje –
Ing. Vykydal

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu sekretariátu  hejtmana Krajského  úřadu Olomouckého kraje
Ing. Niče předložit informaci Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 19. 12. 2002

UR/41/73/2002 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje
od 9. 9. 2002 do 30. 11. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje.

UR/41/74/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápisy  ze zasedání  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 19. 12. 2002

 
UR/41/75/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 12. 12. 2002

28



UR/41/76/2002 K usnesení UZ/12/4/2002 Rozdělení finanční výpomoci krajům 
postiženým povodněmi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  konečném  využití  finančních
prostředků a následně informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje

Termín: 6. 2. 2003
  27. 2. 2003

UR/41/77/2002 K usnesení UZ/12/9/2002 Likvidace skladu Bedihošť 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
Ing. Babničovi  zajistit  realizaci  demolice  skladu  na  pozemku  parc.  č.  481/1  v obci
Bedihošť, k. ú. Bedihošť

UR/41/78/2002 K usnesení UZ/12/10/2002 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucí   odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové písemně informovat  žadatele o přijatých usneseních  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č.  UZ/12/10/2002  ze dne 28. 11. 2002 formou sdělení obsahující
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje k předmětné záležitosti dle bodů 2.1., 2.2.,
2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2. 9. 2. 10., 2. 11., 2. 12., 2. 13., 2. 14., 2. 15., 2. 16., 2.
17., 2. 18., 2. 19., 2. 20., 2. 21., 2. 22., 2. 23., 2. 24., 2. 25., 2. 26., 2. 27., 2. 28., 2. 29.,
2. 30., 2. 31., 2. 32., 2. 33., 2. 34., 2. 35., 2. 36., 2. 37., 2. 38., 2. 39., 2. 40., 2. 41. a  2.
42., 3. 1., 3. 2., 3. 3., 4. 1., 4. 2. a  5.  

                                                                                                          Termín: 31.12. 2002 

2. u k l á d á  vedoucí   odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové  zajistit zpracování  návrhů kupních smluv, smluv o zřízení věcného
břemene, nájemních smluv, darovacích smluv, smlouvy o budoucí nájemní smlouvě,
smluv o směně nemovitostí a smlouvy o budoucí směnné  smlouvě včetně návrhů na
vklad  do  katastru  nemovitostí  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.
UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002 body 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2. 9.
2. 10., 2. 11., 2. 12., 2. 13., 2. 14., 2. 15., 2. 16., 2. 17., 2. 18., 2. 19., 2. 20., 2. 21., 2.
22., 2. 23., 2. 24., 2. 25., 2. 26., 2. 27., 2. 28., 2. 29., 2. 30., 2. 31., 2. 32., 2. 33., 2. 34.,
2. 35., 2. 36., 2. 37., 2. 38., 2. 39., 2. 40., 2. 41. a  2. 42.  

                                                                                                           Termín: 30. 4. 2003 

3. z m o c ň u j e  hejtmana   Olomouckého  kraje  k podpisu  smluv  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/12/10/2002   ze dne 28. 11. 2002 dle bodů
2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2. 9. 2. 10., 2. 11., 2. 12., 2. 13., 2. 14., 2. 15.,
2. 16., 2. 17., 2. 18., 2. 19., 2. 20., 2. 21., 2. 22., 2. 23., 2. 24., 2. 25., 2. 26., 2. 27., 2.
28., 2. 29., 2. 30., 2. 31., 2. 32., 2. 33., 2. 34., 2. 35., 2. 36., 2. 37., 2. 38., 2. 39., 2. 40.,
2. 41. a  2. 42.  

29



UR/41/79/2002  K usnesení  UZ/12/16/2002  Dodatky  zřizovacích  listin  škol  a
školských zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  zajistit  vypracování  čistopisů
zřizovacích listin a předložit je hejtmanovi Olomouckého kraje k podpisu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského
úřadu Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi zajistit vypracování úplného znění
zřizovacích listin  příspěvkových organizací  v oblasti  školství  a  zajistit  jejich
zveřejnění na www stránkách Olomouckého kraje

Termín: 31. 1. 2003
                                                                                           Termín kontroly: 31. 12. 2002 

UR/41/80/2002 K usnesení  UZ/12/17/2002  Zastupitelstvo  mládeže
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi informovat školy dle upravené důvodové zprávy  o
záměru  ustavení  Zastupitelstva  mládeže  Olomouckého  kraje  a  následně  svolat  1.
slyšení zástupců školských samospráv

Termín: 31. 3. 2003 
       Termín kontroly: 15. 1. 2003 

UR/41/81/2002 K usnesení  UZ/12/18/2002 Zřízení  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje Základní škola Město Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi zajistit po podpisu zřizovací listiny veškeré úkony
související se vznikem příspěvkové organizace

a.) přidělení identifikačního čísla
b.) návrh na zápis do obchodního rejstříku
c.) zveřejnění oznámení o vzniku PO v Ústředním věstníku
d.) podání žádosti MŠMT o zařazení školy do sítě

Termín: 31. 12. 2002 
                                                                                            Termín kontroly: 15. 12. 2002 

30



UR/41/82/2002 K usnesení UZ/12/19/2002 Legislativní iniciativa Olomouckého 
kraje – osobní asistenti u integrovaných žáků 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi předložit k podpisu hejtmanovi Olomouckého kraje
čistopis upraveného návrhu změny a doplnění zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě
a samosprávě ve školství  a  změny a doplnění  zákona č.  29/1984 Sb.,  o  soustavě
základních  škol,  středních  škol  a  vyšších  odborných  škol  a  zajistit  jeho  odeslání
Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR

Termín: 6. 12. 2002 

UR/ 41/83/2002 K usnesení UZ/12/21/2002 Zrušení kulturní organizace ROSA
Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje PhDr.  Garčicovi  zajistit  zabezpečení  všech úkonů spojených se
zrušením příspěvkové organizace ROSA:

a.) provedení inventury majetku užívaného organizací ROSA v termínu do 31. 12. 2002
b.) provedení soupisu závazků organizace ROSA v termínu do 31. 12. 2002
c.) předložení  návrhu  opatření  v souvislosti  se  zrušením  organizace,  včetně  návrhu

řešení  majetkových a personálních záležitostí  na schůzi  Rady Olomouckého kraje
dne 23. 1. 2003

UR/41/84/2002  K usnesení  UZ/12/22/2002  Zajištění  archeologických  výzkumů
organizacemi Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  a  ředitelce  Vlastivědného  muzea  provést
následující  kroky směřující k delimitaci Archeologického centra Vlastivědného muzea
v Olomouci od Vlastivědného muzea Olomouc:

a.) podání  žádosti o získání oprávnění k realizaci  Archeologických výzkumů v termínu
6. 12. 2002

b.) provedení inventury majetku, který bude užíván Archeologickým centrem Olomouc
v termínu do 10. 12. 2002

c.) předložení  návrhu  zřizovací  listiny  organizace,  včetně  majetku  na  schůzi  Rady
Olomouckého kraje dne 12. 12. 2002 

d.) předložení Návrhu organizačních opatření v souvislosti s delimitací Archeologického
centra  Olomouc  do  Vlastivědného  muzea  Olomouc,  včetně  návrhu  řešení
personálních záležitostí na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 12. 12. 2002

e.) předložení  návrhu zřizovací  listiny  na zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého kraje
dne 19. 12. 2002

f.) podání žádosti o přidělení IČO v termínu do 20. 12. 2002

UR/41/85/2002 K usnesení  UZ/12/26/2002 Protipovodňové opatření 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing.  Losertovi  předložit  návrh smlouvy o poskytnutí  neinvestiční

31



dotace na úhradu nákladů spojených s přípravou dokumentace pro územní rozhodnutí
na stavby poldrů na řekách Moravě a Krupé

Termín: 12. 12. 2002

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  předložit  zprávu  k plnění  Strategie  ochrany  před
povodněmi na území ČR na schůzi Rady Olomouckého kraje v měsíci únoru 2003

UR/41/86/2002 K usnesení  UZ/12/27/2002  Čerpání  rezervy  pro  složky
Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu sekretariátu hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Niče zajistit  pořízení  majetku pro Policii  ČR – OŘ Olomouc ve výši  1  mil.  Kč
v souladu  s usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  bezúplatné  předání
pořízeného majetku  

UR/41/87/2002 K usnesení  UZ/12/28/2002 Revokace  bodu  4  usnesení
č.UZ/11/4/2002  –  pověření  pana  Ing.  Ivo  Hoška  vedením
Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
Doplňující  volba  nového  předsedy  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu sekretariátu hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Niče  zajistit  aktualizaci  zveřejňovaných  údajů  ve  vztahu  ke  zvolení  předsedy
Kontrolního výboru a zhotovení jmenovacího dekretu

Termín: 6. 12. 2002

UR/41/88/2002 K usnesení UZ/12/29/2002 Volba přísedícího Krajského soudu
v Ostravě pro volební období 2002 - 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu sekretariátu hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Niče  zaslat  Krajskému  soudu  v Ostravě  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících

Termín: 20. 12. 2002

UR/41/89/2002 K usnesení   UZ/12/30/2002  Jednací  řád  Výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu sekretariátu hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Niče  zajistit  zaslání  schváleného  znění  Jednacího  řádu  Výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje předsedům výborů zastupitelstva  

Termín: 31. 12. 2002

32



UR/41/90/2002 K usnesení UZ/12/37/2002 Železniční přejezd tratě Kostelec – 
Senice na Hané – Olomouc v místě křížení se silnicí III/44919 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Kocourkovi  zajistit  provedení  analýzy  všech  kritických
železničních přejezdů na území Olomouckého kraje 

Termín: leden 2003

UR/41/91/2002 K usnesení  UZ/12/38/2002 Rezignace na členství ve Výboru pro
strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Niče zajistit aktualizaci zveřejňovaných údajů ve vztahu ke změně složení Výboru
pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Niče zpracovat pro Zastupitelstvo Olomouckého kraje materiál ve věci doplňkové
volby členů Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

Termín: 19. 12. 2002

UR/41/92/2002 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje UR/39/55/2002 ze
dne  7. 11.  2002  Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  a  schůzí  Rady  Olomouckého  kraje  na  I.
pololetí 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/39/55/2002 ze dne 7. 11. 2002

3. s c h v a l u j e  termíny  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje a Rady Olomouckého kraje pro I. pololetí 2003:

Rada Olomouckého kraje – 9. 1.; 16.1.; 30. 1.; 13. 2.; 6. 3.; 27. 3.; 10.4.; 24. 4.; 15. 5.;
29. 5.; 12. 6.; 26. 6.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje - 20.2.; 22.5.

Termín: 12. 12. 2002

UR/41/93/2002  Rezignace  na  členství  v Komisi  pro  rozvoj  cestovního  ruchu

33



Rady Olomouckého kraje a jmenování nového člena komise
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vlastní  písemnou  rezignaci  Bc.  Nory  Maděrkové  na
členství  v Komisi  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Rady  Olomouckého  kraje  ze  dne
25. 11. 2002 ke dni 31. 12. 2002

3. j m e n u j e  pana Radka Tomanka členem Komise  pro  rozvoj  cestovního ruchu
Rady Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2003
        Termín: 12. 12. 2002

UR/41/94/2002 Rezignace na členství v Komisi mládeže a tělovýchovy Rady
Olomouckého kraje a jmenování nového člena komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vlastní písemnou rezignaci PhDr. Miroslava Černoška na
členství v Komisi mládeže a tělovýchovy Rady Olomouckého kraje ze dne 7. 11. 2002

3. j m e n u j e  pana Romana Brulíka členem Komise mládeže a tělovýchovy Rady
Olomouckého kraje s účinností od 12. 12. 2002

                 
Termín: 31. 12. 2002

UR/41/95/2002 Nemocnice s poliklinikou v Přerově – investiční akce „Pavilon 
pro matku a dítě“ – žádost o souhlas s uzavřením smlouvy o 
poskytnutí úvěru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením  smlouvy  o  poskytnutí  úvěru  Nemocnici  s poliklinikou
v Přerově Komerční bankou, a.s. za podmínek uvedených v důvodové zprávě

3. u k l á d á  řediteli Nemocnice s poliklinikou v Přerově 
a) pravidelně  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  dle  podmínek  uvedených

v důvodové zprávě
b) předložit  Radě  Olomouckého  kraje  analýzu  ekonomické  situace  nemocnice

s vazbou na splácení  úvěru  a  návrhy na řešení  nepříznivé  ekonomické situace
v termínu do 23. 1. 2003

UR/41/96/2002 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje č.UR/37/24/2002 
ze dne 26.9.2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

34



5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/37/24/2002 ze dne 26.9.2002

6. s o u h l a s í s návrhem na zrušení  příspěvkové organizace Olomouckého kraje –
Školy v přírodě, Hranice – Středolesí, okres Přerov

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  zrušení  příspěvkové
organizace Školy v přírodě, Hranice – Středolesí, okres Přerov

8. u k l á d á  členu  Rady  Olomouckého  kraje  Pavlu  Sekaninovi  dle  bodu  3  tohoto
usnesení předložit návrh na zrušení příspěvkové organizace Školy v přírodě, Hranice –
Středolesí, okres Přerov Zastupitelstvu Olomouckého kraje

UR/41/97/2002 Úprava  limitu  mzdových  prostředků  Správy  silnic
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.    s o u h l a s í  s úpravou limitu mzdových prostředků Správy silnic Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

UR/41/98/2002 Academia film Olomouc 2003 – Deklarace partnerství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Deklarace  partnerství  ve znění  dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
deklarace ve znění dle přílohy

Termín: 19.12. 2002

UR/41/99/2002 Odvody  příspěvkových  organizací  z investičních  fondů
do rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část  svého  usnesení  UR/36/11/2002  ze  dne  5.9.2002,  týkající  se
odvodu  finančních  prostředků  ve výši  285  tis.  Kč  z investičního  fondu  Integrované
střední  školy  elektrotechnické  Lipník  nad  Bečvou do  rozpočtu  Olomouckého  kraje
s tím, že v roce 2002 bude do rozpočtu Olomouckého kraje proveden pouze odvod
finančních prostředků ve výši 167 tis. Kč a zbývající část finančních prostředků ve výši
118  tis.  Kč  bude  odvedena  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  až  po kompletním
ukončení akce

3. r e v o k u j e  část  svého  usnesení  UR/39/62/2002  ze  dne  7.11.2002,  týkající  se

35



odvodu finančních prostředků ve výši 400 tis. Kč z investičního fondu  Vyšší odborné
školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické Olomouc do rozpočtu Olomouckého
kraje s tím, že do 20.12.2002 bude do rozpočtu Olomouckého kraje proveden pouze
odvod finančních prostředků ve výši 250 tis. Kč

UR/41/100/2002 Postup při  zajišťování  pronájmu kancelářských prostor pro
potřeby Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   záměr  postupu pro zajišťování nájmu kancelářských prostor
pro potřeby Olomouckého kraje vyhlášením veřejné obchodní soutěže dle zákona č.
199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

3. s c h v a l u j e  mandátní smlouvu mezi Olomouckým krajem a společností
RTS,  a.s.,  IČ 25533843,  Lazaretní  13,  615 00  Brno,  kdy  předmětem smlouvy je
příprava veřejné zakázky a následný výkon zadavatelských činností dle § 69 zákona
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

4. p o v ě ř u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu mandátní smlouvy
s RTS, a.s.

5. u k l  á  d á  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc.  Ing.  Kolářovi
předložit na příští schůzi Rady Olomouckého kraje návrh realizace veřejné zakázky 

UR/41/101/2002 Návratná finanční výpomoc příspěvkové organizaci kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návratnou  finanční  výpomoc  Obchodní
akademii Prostějov ve výši 129.538,- Kč

3. u k l á d á  
a) vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing.  Juřenovi  a  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy
Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi provést opatření
dle usnesení bodu 2

Termín: 20. 12. 2002

b) ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje přijmout taková opatření,
která zajistí bezhotovostní platební styk

Termín: 28.2.2003

V Olomouci dne 12. 12.  2002

 Ing. Vladimír Válek  Ing. Jan Březina

36



zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje

37


	USNESENÍ ze 41. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 12. 2002
	UR/41/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 12. 12. 2002
	UR/41/19/2002 Smlouva o dílo na redakční zajištění a tisk periodika „Olomoucký kraj“
	UR/41/26/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	UR/41/27/2002 Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60/02
	UR/41/28/2002 Návrh rozpočtu zdravotnictví na rok 2003
	UR/41/29/2002 Vyřazování movitého majetku příspěvkových organizací z oblasti školství
	UR/41/30/2002 Vzdání se práva a prominutí nedobytných pohledávek příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem z oblasti školství
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/41/33/2002 Odvod Správy silnic Olomouckého kraje z investičního fondu do rozpočtu Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Termín: 16. 12. 2002

	UR/41/48/2002 Personální obsazení Krajského úřadu Olomouckého kraje
	UR/41/49/2002 Stížnost – Mgr. Marie Kováčová a Ing. Leo Kováč
	UR/41/50/2002 Stížnost – JUDr. Igor Krajčík
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/41/52/2002 Navýšení veřejné zakázky „Osobní počítače“ dle § 50 odstavec 1. písmeno d)

	UR/41/68/2002 Základní informace o integrovaném záchranném systému Olomouckého kraje
	UR/41/69/2002 Uvolnění účelových finančních prostředků na obecní úřady Olomouckého kraje na jednotky sborů dobrovolných hasičů
	UR/41/76/2002 K usnesení UZ/12/4/2002 Rozdělení finanční výpomoci krajům postiženým povodněmi
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/41/78/2002 K usnesení UZ/12/10/2002 Majetkoprávní záležitosti
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/41/82/2002 K usnesení UZ/12/19/2002 Legislativní iniciativa Olomouckého kraje – osobní asistenti u integrovaných žáků
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/41/90/2002 K usnesení UZ/12/37/2002 Železniční přejezd tratě Kostelec – Senice na Hané – Olomouc v místě křížení se silnicí III/44919
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/41/91/2002 K usnesení UZ/12/38/2002 Rezignace na členství ve Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje


